COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS.

EDITAL Nº 028/2019-COGEPS

                                          DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

DO 12° CONCURSO PÚBLICO PARA O

PROVIMENTO DO CARGO DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

PARA O QUADRO UNIOESTE/HUOP.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando o disposto no Edital nº 095/2018-

GRE, de 28 de novembro de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A designação dos membros que compõem a Banca Examinadora

para a Prova Escrita (Objetiva), a seguir relacionados:

Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Gerais e Legislação.

Alexandre Sebastião Ferrari Soares

André Vicente

Marcos Luís Ehrhardt

Área Multiprofissional – Nível Superior

Andréia Cristina Conegero Sanches

Cleonilda Sabaini Thomazini Dallago

Eveline Favero

Gicelle Galvan Machineski

Giovana Romero Paula

Isabel Maria Caldart

Izabela Regina Costa Araujo

Luciana Paula Wille Kawakami

Paulino Yassuda Filho

Conhecimentos Específicos da Área da Saúde e Especialidades Médicas.

Adriana Chassot Bresolin

Allan Cezar Faria Araujo

André Pereira Westphalen

Antonio Severino Trigo Rocha

Carla Sakuma de Oliveira

Carlos Eduardo dos Santos Martins

Carolina Ferraz de Paula Soares

Dalto Antonio Vigano Pastro

Erwin Soliva Junior

Fabiano Sandrini

Fernando Caritas de Souza

Gabriel Afonso Dutra Kreling

Gerson Luiz Bredt Junior

Ionara Diniz Evangelista Santos Barcelos

José Dantas de Lima Júnior

José Roberto Leonel Ferreira

Julio Cesar Empinotti

Marcelo Alessandro Rebecca

Marcius Benigno Marques dos Santos

Marcos Antonio da Silva Cristovam

Matheus Fortunato

Norisvaldo César Bressanim

Oswaldinei Sá da Silva

Paulo Eduardo Mestrinelli Carrilho

Péricles Almeida Delfino Duarte

Phallca Luizar Obregon

Rafael Fenato

Renata Bolzani de Miranda

Sérgio Luiz Bader

Victor de Souza

Conhecimentos Específicos para o Nível Médio e Técnico.

Nelsi Tonini

Adriane de Castro Martinez

Nereida Mello da Rosa Gioppo

Narciso de Jesus Comissio

Parágrafo único – Os membros designados têm por atribuição:

I – A elaboração e a revisão de questões de provas escritas (objetivas)

levadas ao certame;

II – O julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos das

provas escritas (objetivas);

Art. 2º - A designação dos membros que compõem a Banca Examinadora

para a Prova de Títulos, a seguir relacionados:

Membros da Banca

Adriana Picagevicz Mellk

Alessandra da Silva

Ana Maria Martins Alves Vasconcelos

Angela Dorcinéia de Lima

Carlos Roberto Calssavara

Christian Luiz de Oliveira

Douglas Dutra Martins

Fernando Berté Simões

Jantira dos Santos

Magaly Lindbeck  Guimarães

Neusa Fagundes

Sandra Regina Fernandes de Albuquerque Alves

Sidcley Junior Berto

Solange Goretti Moreira Pizzatto

Taíslaine de Moura

Tatiane Rossetin Cavalheiro

Terezinha Aparecida da Rocha

Vera Celita Schmidt

Parágrafo único – Os membros designados têm por atribuição:

I – A análise e a avaliação dos títulos apresentados, utilizando o Anexo IV e

V do Edital nº 095/2018-GRE de conformidade com as normas do

Concurso;

II – O julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos

sobre os resultados da referida avaliação.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 19 de março de 2019.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE